各 位                                                                            2024年 5月 27 日

                     会社名          鉱研工業株式会社

代表者名        代表取締役社長      木山 隆二郎

（東証スタンダード市場・コード番号 6297）

問い合わせ先   取締役経営管理財務本部長  和泉 裕介

（TEL  03-6907-7516）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月 27日開催の取締役会において、2023年 5月 29 日に発表した中期経営計画における
数値目標の修正を下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 中期経営計画の修正                                                                     (単位：百万円)

 2023 年度
(97期)

2024 年度
(98期)

2025 年度
(最終年度)

 実績 計画 前回計画 修正計画

売 上 高  9,529 11,000 11,000 11,500
営 業 利 益

( 営 業 利 益 率 )

559
(5.9%)

700
(6.4%)

1,100
(10.0%)

850
(7.4%)

経 常 利 益  477 600 1,022 750

親会社株主に帰属
する当期純利益

299 370 777 460

<修正の理由>
中期計画最終年度の業績見通しを再検討した結果、原材料高騰等による原価の急な販売価格転嫁は現状困難
と判断したため利益予想について下方修正致します。売上高は前回計画比 500百万円の増加、営業利益は同
250百万円の減少、経常利益は同 272百万円の減少、親会社株主に帰属する当期純利益は同 317百万円減少
する見通しです。今般、当社の ONE＆ONLY を活かした３つの重点施策を定め、早期に ROE８.0％を実現
し、利益を拡大していく方針です。
１．鉱研３S（SAFETY、SAVE、SATISFACTION）商品（維新黒船、鷲掴、個社オーダー掘削機等）の拡販
２．当社独自の工法（ビックマン工事等）の拡大
３．地下水事業の多様な大口案件の獲得とメンテナンス強化（ホテル開発や倉庫事業等）

（業績予想に関する注意事項）
上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されております。

  実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。
                                                                                      以上